In mancanza di elementi maggiormente sicuri, indichiamo con A l'esemplare più corretto; l'elevato numero di varianti ci ha indotto a pubblicare entrambi i documenti su due colonne.

A

A'

✠ In nomine Domini amen.
Nos frater Petrus Gaitanus, mona-
cus monasterii Sancti Syri Ian(uen-

✠ In nomine Domini amen.
Nos frater Petrus, monacus mona-
sterii Sancti Siri Ian(uensis), sindi-

sis), *sindicus / et procurator dicti monasterii, ad faciendum canbium et permutationem de terris et possessionibus / quas dictum monasterium habet in pertinenciis Macene cum quacumque persona, ut aparet per / instrumentum factum manu Pagani de Serra notarii, currente M^oCC^oLXII, die XVII madii, inter / primam et terciam, in presencia domini Mathei, abbatis dicti monasterii consencentis, ex una par/te, et Opiço de Valanera, suo nomine et nomine Sibilie, uxoris condam Iohannis de Valanera, ami/ce mee, ex altera, canbium et permutationem inter nos adinvicem facimus de terris, iuri/bus et rationibus infrascriptis. In primis ego dictus Opiço, nomine meo et dicte Sibilie, do, / trado et cedo tibi dicto fratri Petro Gaitano, recipienti nomine dicti monasterii et pro ipso mona/sterio, nomine canbii, medietatem unius pecie terre, pro indiviso cum dicto monasterio et / monasterio Sancti Spiritus Ian(uensis), que est in pertinenciis Signagi, ubi dicitur Isola Magna, coheret superius costa, / inferius fossatus, ab uno latere terra dicti monasterii in parte, ab alio latere terra Martini de Vi/gnola et consortium; item eadem contrata medietatem unius pecie terre, coheret a duabus partibus terra dicti / monasterii Sancti Syri et consortium, in-*

cus et procurator / dicti monasterii, ad faciendum cambium et permutationem de terris et possessionibus quas dictum mona/sterium habet in pertinenciis Macene cum quacumque persona, ut aparet per instrumentum factum / manu Pagani de Serra notarii, currente M^oCC^oLXII, die [XVII madii, inter primam et terciam], / ex una parte, et Opiço de Valanera, nomine suo et nomine Sibilie, uxoris condam Iohannis de Vala/nera, amite Soperce, ex altera, canbium et permutationem inter nos facimus de terris, iuribus et ratio/nibus infrascriptis. In primis ego dictus Opiço, nomine meo et nomine dicte Sibilie, / do, trado et cedo tibi dicto fratri Petro, recipienti nomine dicti monasterii et pro ipso monasterio, / medietatem unius pecie terre, pro indiviso cum dicto monasterio et monasterio Sancti Spiritus Ian(uensis), que est / in pertinenciis de Sigrago, ubi dicitur Isola Magna, cui coheret superius costa, inferius fossatus, ab / uno [latere] terra dicti monasterii in parte, ab alio latere terra Martini de Vignola et consortium; / item eadem contrata medietatem unius pecie terre, coheret a duabus partibus terra dicti monasterii et con/sortum, inferius fossatus. Et ego dictus frater Petrus do, trado et cedo tibi dicto Opiçoni, tuo nomine / et nomine dicte Sibi-